平成 23 年 10 月 11 日

各  位

会 社 名：株式会社エスケイジャパン

                                代表者名：代表取締役社長 久保 敏志

                                   （東証・大証第一部：コード番号：7608）

                                   問合せ先：取締役管理部長 川上 優

                                   電話番号：０６（６７６５）０６７０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年４月 14 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．連結業績予想の修正

 (1)平成 24 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年３月１日～平成 23 年８月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
4,675

百万円
122

百万円
123

百万円
108

円 銭
13 13

今回修正予想（Ｂ） 4,299 87 81 50 6 14
増減額（Ｂ－Ａ） △375 △35 △41 △57 －
増減率(%) △8.0 △28.7 △33.7 △53.3 －
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 23 年２月期第２四半期)

4,879 230 229 85 10 45

２．個別業績予想の修正

 (2)平成 24 年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年３月１日～平成 23 年８月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
2,850

百万円
67

百万円
77

百万円
76

円 銭
9 30

今回修正予想（Ｂ） 2,463 3 8 31 3 80
増減額（Ｂ－Ａ） △386 △63 △69 △45 －
増減率(%) △13.5 △94.5 △89.3 △59.1 －
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 23 年２月期第２四半期)

3,015 122 130 29 3 57

３．業績予想修正の理由について

  [第２四半期累計期間]

  ①売上高について

（連結・個別）

  キャラクターエンタテインメント事業のうち、アミューズメント部門は前年同期にヒットした「スージー・ズー」

の反動や、自社企画商品の売上高が減少したこと等により厳しい状況となりました。また、ＳＰ部門は雑誌の付録の

ＯＥＭが前年同期の実績を下回り、さらに前年同期に好調であった製薬会社や食品メーカーからの受注が減少したこ

と等により、それぞれ当初の予想を下回る見通しとなったため、業績予想を下方に修正いたします。

  ②利益について

  （連結・個別）

  グループ全体で取り組んだ一般経費の削減により、販売費及び一般管理費は前年同期の実績を下回りましたが、上

述のとおり売上高減少の影響により、利益も当初の予想を下回る見通しとなったため、業績予想を下方に修正いたし

ます。

1

  なお、通期の業績予想（連結・個別）については、第３四半期以降に発売する新商品の受注状況等を勘案し、現

在精査中であるため、見通しが明らかになり次第、速やかに公表いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

2